
 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 73 di data 05-11-2020    

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO N. 1 Lavagna Magnetica Supporto Video Lim  

 

Premesso che Il piano triennale delle attività del dirigente scolastico allegato al bilancio e contenente gli 

obiettivi e gli interventi che si intendono perseguire nel triennio 2020-2022 prevede: 1) il miglioramento 

delle competenze digitali degli studenti 2) l’utilizzo di risorse finanziarie al fine di implementare ed 

ottimizzare l’ utilizzo delle strumentazioni tecnologiche di cui l’ Istituto dispone. 

Alla luce di quanto premesso, essendo necessario procedere all’acquisto di n. 1 Lavagna Magnetica quale 

supporto video Lim.  

 

I L  D I R I G E N T E 

 

1. visto il bilancio di previsione finanziario 2020-2022 adottato dal Consiglio dell’istituzione 

scolastica nella seduta del 20 dicembre 2019 con deliberazione n. 40; 

2. visto il bilancio finanziario gestionale E.F. 2019 adottato con determinazione del Dirigente 

Scolastico n. 87 del 21 dicembre 2019; 

3. Visto il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare 

riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

4. Visto l’art. 6 del regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 

Scolastiche e formative in Provincia di Trento; 

5. Visto il regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni 

scolastiche e formative provinciali (D.P.P. 12 ottobre 2009 N. 20-22/Leg.) con particolare 

riferimento all’art. 36 (Norma di rinvio); 

6. Visto l’art. 55 (impegni di spesa) della Legge provinciale N° 7 del 14 settembre 1979- Legge 

provinciale di contabilità; 

7. Vista la Legge provinciale N° 23 del 19 luglio 1990 -  Legge provinciale sui contratti e sui beni 

provinciali, e successive modifiche ed integrazioni; 

8. Accertato che il valore della fornitura, oggetto dell’impegno che con la presente determinazione ci 

si accinge ad assumere, non eccede € 47.000,00 (IVA esclusa) e considerato che detto importo 

costituisce il limite, fissato dalla legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23, entro il quale è possibile 

concludere il contratto mediante trattativa diretta con ditta idonea; 

9. Accertata la disponibilità finanziaria sulla Missione 04 Istruzione e diritto allo studio sui seguenti 

capitoli: cap. 402350  per l’esercizio 2020; 

10. Considerato che sulla piattaforma Mercurio nel mercato elettronico è disponibile Lavagna 

Magnetica Ligra Decor Codice Metaprodotto HLG102301M al costo di € 155,00 (IVA Esclusa); 

     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 

 

icam_tn-06/11/2020-73 - Determinazione del dirigente scolastico



11. Ritenuto il costo equo e congruo;  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’acquisto utilizzando la piattaforma MERCURIO secondo la gestione dell’ordine 
diretto; 

2. di scegliere quale fornitore la Ditta SIDERA BZ S.R.L.  con sede in Bolzano in Viale  Druso 39100 . 
3. Di autorizzare l’impegno di spesa a carico del cap. 402350 per € 189,10 comprensivi di IVA per 

l’acquisto del materiale necessario; 
4. Di pubblicare la seguente determinazione sul sito dell’Istituto Comprensivo Aldeno - Mattarello 

nell’area pubblicità legale 
5. di imputare la spesa al capitolo 402350 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020. 

L'impegno ha validità fino al 31.12.2020. 
 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa T. Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 
copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto 
e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma 
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 
del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 73  di data 05-11-2020    

Oggetto: DETERMINA ACQUISTO N. 1 Lavagna Magnetica Supporto Video Lim 

 

Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative 

provinciali, si attesta la regolarità contabile del presente atto di prenotazione della spesa in relazione alle verifiche di cu all’art. 56 

della L.P. 7/1979. 

data,     

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

(Dott. Tommaso Viscito) 

 

 

 

 

 


		2020-11-05T17:09:51+0100
	Italy
	Niccolo'   Dai Pra'
	Test di firma




